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Jul
Julestue, julekort, 
julegudstjeneste, 
juletræsfest, 
julekoncert – nu er 
det snart jul.

Af kalksten og kampesten
Hvis Ødum Kirke ikke er bygget af en af de tre 
stumme søste, hvem så? 26
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Jesus og Julemanden kan 
her i vesten nok kåres som 
månedens mænd i december. 
Begge er de gode symboler på 
rummelighed, overbærenhed 
og kærlighed, faktisk kvaliteter 
vi traditionelt betegner som 
feminine. Julemandens alfa-
derlige skikkelse kan ikke for 
alvor blive vred på de børn, han 
rundhåndet deler gaver ud til, 
og Jesusbarnet repræsenterer 
barnets uskyld, tillid og tro på 
kærligheden i verden.

Netop i denne tid er det gode 
egenskaber at huske på. Netop 
nu er det vigtigt at møde hin-
anden med åbenhed og uden 
fordomme, at se med-menne-
sket i stedet for en holdning 
eller en tro, velvidende at det 
er meget nemt at sige og ofte 
meget svært at praktisere. 
Isolerer vi os, bygger vi fysiske 
mure, eller interagerer vi 
udelukkende online, er der en 
risiko for, at vi reducerer et 
komplekst medmenneske til 
en endimensionel karikatur, 
som måske ligefrem bliver et 
billede på vores egen frygt. 
Eller måske retoucherer vi os 
selv, så vi fremstår så perfekte 
som muligt, og gemmer det, der 
er svært og gør ondt, væk.

I dette nummer af HØST 
kan du få et gensyn med sidste 
års juleprædiken, der bl.a. kom 
omkring “julekort fra virkelig-
heden”, hvor forestillingen om 
det glade julekort punkteres 
med beretninger om de svære 
relationer eller den sorg, som 
julen også kan fremkalde.

I januar kan du glæde dig til 
et foredrag med en tidligere 
fængselspræst, som har skul-
let se mennesket bag stemplet 

“kriminel” eller “forbryder”.  
Selvfølgelig skal vi sætte en 
stopper for ulovlige handlinger, 
og derudover er vi heldigvis 
også blevet bedre til at sige fra 
over for anden ukærlig adfærd, 
selvom det ind imellem kan 
kræve mod. Men skal vi ikke 
bare aftale, at vi i vores egen 
tilværelse hver især øver os på 
at møde og lytte til hinanden 
og tænker over det aftryk, vi 
sætter i hinanden? Vi kan lade 
os inspirere lidt af Jesus og 
Julemanden. Det kunne være et 
nytårsforsæt.

De allervarmeste julehilse-
ner og de bedste ønsker om et 
godt nytår.

Redaktørgruppen
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KOMMENDE TEMAER I HØST
 Marts 2024 Varme 
  (deadline for indlæg 
  lørdag den 3. februar)
 Juni 2024 HØST 40-års jubilæum
 September eller oktober 2024 Høst

Vi sætter stor pris på at høre fra dig, uanset om det er 
input, indlæg eller idéer til temaer.
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DET SKER I HØST-OMR ÅDET

Præster i pastoratet

MK
Mette Krabbe

AMKH
Anne Martiny Kaas-Hansen

LTM
Lise Thorbøll Melchiorsen

MHT
Marie Hedegaard Thomsen

TG
Trine Gjørtz

Gudstjenester
Gudstjenesterne i de enkelte 
kirker kan også ses på 
www.hadstenstorpastorat.dk, 
sogn.dk eller ved hjælp af 
appen Kirkekalenderen – her 
vil du også altid kunne se, 
hvis der skulle ske ændringer.

Eller snup et eksemplar af 
”KiRKEN – kirkebladet for kir-

kerne i og omkring Hadsten”, 
som ligger i våbenhuset.

Kirkebil
Har man behov for taxa til 
kirke eller arrangementer i 
præstegården og sognegår-
den, ringer man til Byens Taxi, 
tlf. 86 98 27 11.

3. december 1. søndag i advent
Ødum Kirke kl. 14.00, 
luciagudstjeneste med minikonfirmanderne og børnekor

10. december 2. søndag i advent
Hadbjerg Kirke kl. 9.30, 
højmessen v. Lise Thorbøll Melchiorsen

14. december
Hadbjerg Kirke kl. 10.00, julegudstjeneste for børnehaver og 
dagplejer i HØST-området

17. december 3. søndag i advent
Hadbjerg Kirke kl. 16.00, De Ni Læsninger

Gudstjenesteliste
December  Ødum Hadbjerg Andre kirker/steder
Søndag d. 3. 1. søndag i advent kl. 14.00 MK 
Søndag d. 10. 2. søndag i advent kl.  9.30 LTM  
Søndag d. 17. 3. søndag i advent  kl. 16.00 De Ni Læsninger
Lørdag d. 23. Lillejuleaften  kl. 16.00 MK m. pigekor
Søndag d. 24. Juleaften kl. 15.00 MK kl. 13.00 MK kl. 14.00 Kollerup MK
Mandag d. 25. Juledag kl. 11.00 MK 
Januar  Ødum Hadbjerg Andre kirker
Mandag d. 1. Nytårsdag  kl. 16.00 MK
Søndag d. 14. 2. søndag efter helligtrekonger kl. 11.00 MK 
Tirsdag d. 23. Kirke i børnehøjde  kl. 17.30 MK
Søndag d. 28. Septuagesima  kl. 11.00 MK
Onsdag d. 31. Tænkepause kl. 19.30 MK 
Februar  Ødum Hadbjerg Andre kirker
Søndag d. 11. Fastelavn kl.  9.30 MK m. pigekor, kaffe og fastelavns  boller 
Søndag d. 25. 2. søndag i fasten  kl.  9.30 AMKH

Julens gudstjenester i Ødum   og Hadbjerg kirker

20. december
Hadbjerg Kirke kl. 8-11, julegudstjeneste 
for Hadbjerg Skole kl. 8.00 og Kanonskolen kl. 10.30

23. december lillejuleaften
Hadbjerg Kirke kl. 16.00, en juleaftensgudstjeneste med 
Hadsten Storpastorats pigekor

24. december juleaftensdag
Hadbjerg Kirke kl. 13.00
Kollerup kirke kl. 14.00
Ødum Kirke kl. 15.00

25. december juledag
Ødum Kirke kl. 11.00

1. januar
Hadbjerg Kirke kl. 16.00, 
nytårsgudstjeneste med kransekage og bobler i våbenhuset
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Tænkepause-gudstjeneste 
i Ødum Kirke med klassisk guitar

T E M A :  R O
Onsdag den 29. november kl. 19.30 i Ødum Kirke

Kirke i 
børnehøjde 
med advents- 
og juletema
Torsdag d. 30. november kl. 17.30

 Hadbjerg Kirke

Velkommen til KIB! At mødes til kirke 
i børnehøjde er en god måde at være 
sammen og slutte dagen af på. Vi mødes 
i kirken til klokkeslag og salmesang, en 
god fortælling fra Bibelen og fadervor. 
Efter gudstjenesten spiser vi pizza 
sammen i våbenhuset. 

Minigudstjenesten varer ca. 25 
minutter.

Tilmelding til Mette Krabbe på mail 
mekr@km.dk eller sms 40 88 96 00.

Alle er velkomne, også børn fra Ødum, 
Selling, Langskov og andre steder i 
sognene.

Forår 2024
Tirsdag den 23. januar
Tirsdag den 5. marts
Tirsdag den 2. april
Tirsdag den 30. april
Tirsdag den 28. maj

Mette Krabbe 
Sognepræst

Inden december og juletravlheden rammer os, 
vil vi i Ødum Kirke bruge en time på at finde ro.

Som optakt til julemåneden vil vi forholde 
os til temaet ”Ro” og forhåbentlig også 
selv få ro i sindet. Medieforsker ved Aarhus 
Universitet, Iben Have, har skrevet tænke-
pausen om ro.

Undervejs skal vi lytte til skøn klassisk 
guitar, der om noget kan skabe ro i sindet. Vi 
får besøg af Simon Wildau, der som solist og 
kammermusiker har vundet adskillige priser 
ved konkurrencer i Spanien, Italien, Kroatien, 
Liechtenstein og Danmark.

Tænkepausen i Ødum Kirke er en kort musikgudstjene-
ste, hvor vi undervejs lader sindet fylde af skøn musik 
og sang, gode ord og bønner og giver os tid til refleksion. 
Temaet for refleksionerne kan være forskellige, men 
alle tager de udgangspunkt i en af bøgerne fra Aarhus 
Universitets serie ”Tænkepauser”, og bliver hver især 
perspektiveret med tekster fra Bibelen.

NÆSTE TÆNKEPAUSE -GUDSTJENESTE
Den 31. januar 2024 – temaet er denne gang kærlighed, 
og alle brudepar fra 2023 vil blive inviteret til en aften 
i kærlighedens tegn. Aftenen er for alle, og efter gudstje-
nesten er der bobler og kage i våbenhuset.

mailto:mekr%40km.dk?subject=
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Juletræsfest 
i Hadbjerg Forsamlingshus
Du er inviteret til juletræsfest
i Hadbjerg Forsamlingshus lørdag d. 2. december kl. 10.00-13.00

Hvis julemanden kan finde 
vej, så kommer han forbi med 
godteposer til alle børn, og 
derfor er tilmelding af børn 
også nødvendigt via mail 
hadbjergborgerforening@gmail.com 
eller på Hadbjerg Borger-
forenings facebookside senest 
fredag d. 24. november.

I vil kunne købe æbleskiver, 
gløgg, kaffe, sodavand og 
saftevand, så vi kan hygge os 
hele formiddagen.

Husk også, at det er muligt 
at hjælpe med at lave julepynt 
til vores juletræsfest om fre-
dagen d. 1. december kl. 15-18 i 
forsamlingshuset.

De bedste hilsener 
Hadbjerg Borgerforening

Hygge for de små 
i Ødum Forsamlingshus
Tirsdag d. 5. december inviteres alle børn fra 3 år og 
op i HØST-området til trylleforestilling.trylleforestilling.

Familiegudstjeneste
1. søndag i advent, den 3. december kl. 14.00 i Ødum Kirke

Vi indleder julemåneden med 
familiegudstjeneste i Ødum 
Kirke, hvor minikonfirmanderne 
og børnekorene går Lucia 
og synger for os. Efter guds-
tjenesten kører vi til Selling 
Forsamlingshus, hvor der vil 
være juletræstænding med 
æbleskiver, julemand og godte-
poser. Alle er meget velkomne.

Mette Krabbe

Det starter kl. 17.00, og showet 
varer i ca. 40 min.

Derefter byder menigheds-
rådet på pizza!

Da det er begrænset plads, 
skal I tilmelde jeres børn på 
oedumby@gmail.com.

Med venlig hilsen 
Byforeningen for Ødum og Omegn
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Julestue
V/ Anders Dohn og 
Mette Krabbe

Tirsdag den 12. december kl. 15.00-17.00 i HØST-Huset

Det er en god tradition at 
synge julen ind. Det vil vi gøre 
i julestuen i HØST-Huset. 
Organist Anders Dohn og måske 
vores nye kirkesanger vil synge 
for og med os. Præsten læser 
julehistorie, vi indtager et godt 

julekaffebord, og mon ikke 
vi også skal have en julequiz. 
Undervejs synger vi kendte 
julesange og klipper julepynt.

Alle er velkommen. Kaffen 
koster 20 kr.

Mette Krabbe

De Ni Læsninger
Søndag den 17. december kl. 16.00 i Hadbjerg Kirke

Traditionen tro er der De Ni Læsninger sønda-
gen inden jul. I år bliver det 3. søndag i advent i 
Hadbjerg Kirke. Her vil man ud over selve læs-
ningerne få lejlighed til at høre vores efterhånden 
kendte og fremragende sangere, som sammen 
med undertegnede synger julen ind i bedste 
4-stemmige motet-stil. Kom og mærk den intense 
julestemning sitre i hele kirken, og hør sangerne 
synge Christmas carols og de bedste danske jule-
salmer. Årets konfirmander hjælper Mette med at 
læse udvalgte tekster fra Bibelens frelseshistorie.

Vel mødt til en skøn eftermiddag i Hadbjerg 
Kirke

Anders Dohn og Mette Krabbe

OM DE NI LÆSNINGER
De Ni Læsninger er en forberedelsesgudstjeneste 
til julen. I Hadbjerg Kirke holder vi en musik-
gudstjeneste, hvor der gennem ni bibeltekster 
fortælles om syndefaldet, Guds udvælgelse og 
frelse, sådan som den udspilles i den bibelske 
historie. Teksterne spænder fra syndefald til 
forløsning, fra profeti til opfyldelse og fortæller 
om, hvordan mennesket i den store fortælling 
blev væk fra Gud og blev fundet igen. Traditionen 
med De Ni Læsninger stammer fra England, hvor 
den blev holdt første gang i 1918 i Kings College 
Chapel i Cambridge. I Danmark er det blevet en 
tradition at holde De Ni Læsninger i ugerne op til 
jul. I England holdes De Ni Læsninger juleaften.

Julekoncert og fællessang 
med Gospelkoret HØST

Søndag den 10. december kl. 16.00 i Ødum Kirke

Vi synger julen ind i Ødum Kirke 
sammen med Gospelkoret 
HØST 2. søndag i advent. 
Koret ledes af den meget pro-
fessionelle og dygtige korleder, 
Tenna Kyrin Toft. Det bliver en 
eftermiddag fyldt med gospel, 
salmer og fællessang.

Gospelkoret HØST er et kor 

med glade, dejlige mennesker 
med sang i hjertet og et godt 
fællesskab. Denne eftermiddag 
får du mulighed for at opleve 
vores lokale gospelkor og være 
med til at dele den glæde, alle 
koristerne har med gospelsang.

Alle er velkomne – der er fri 
adgang. Er man interesseret i 

at synge i gospelkor, er det en 
oplagt mulighed for at komme 
og lytte og evt. melde sig til 
koret.

Koret synger hver tirsdag 
kl. 17.00-18.30 i Ødum Kirke og 
starter op igen i januar 2024.

Kulturudvalget

Tegning: RozZie, Pixabay

Tegning: ninikvaratskhelia, Pixabay
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Formiddagskaffe og foredrag
med tidl. fængselspræst Jesper Birkler

Onsdag den 17. januar kl. 10.00-12.00 i HØST-Huset, Hadbjerg

PRÆSTENS DAGLIGDAG I ET TOPSIKRET FÆNGSEL

En mørk og kold januar 
formiddag byder vi indenfor i 
HØST-Huset til formiddags-
kaffe og foredrag. Vi skal høre 
tidligere fængselspræst Jesper 
Birkler fortælle om sit arbejde i 
Enner Mark.

I det topsikrede Enner Mark 
Fængsel ved Horsens afsoner 
de indsatte fængselsstraffe fra 
nogle få år til livstid og forvaring. 

At være præst i denne sammen-
hæng rummer en række særlige 
udfordringer og indebærer nød-
vendige teologiske overvejelser 
omkring skyld og straf, håb og 
længsel. Hvordan påvirker det 
et menneske at skulle afsone 
i et sådant fængselsmiljø med 
en ofte lang dom for alvorlig 
kriminalitet? Hvordan kan man 
opretholde kontakt til familien 

udenfor og forberede sig på en 
dag at komme ud i friheden – 
eller på at skulle tilbringe resten 
af livet i en celle bag en ringmur?

I foredraget fortæller Jesper 
Birkler om den ofte barske 
hverdag blandt mennesker, som 
er dømt for kriminalitet inden 
for rocker- og bandemiljøet, for 
drab, narkohandel, røveri, vold 
og terror m.v. – en hverdag, som 

er meningsfuld og teologisk 
udfordrende! Foredraget ledsa-
ges af billeder fra fængslet.

Jesper Birkler er cand.theol. 
fra Aarhus Universitet og har 
været sognepræst i Grædstrup/
Vinding/Bryrup/Vrads og ved 
Vor Frue Kirke i Aarhus. Fra 
2011-2020 var han fængsels-
præst i Enner Mark Fængsel ved 
Horsens og har herefter haft 

vikariat i Folkekirken. Desuden 
bistår han løsladte fanger med 
at opretholde en hverdag uden 
kriminalitet.

Vi glæder os til at byde 
Jesper Birkler velkommen til 
Formiddagskaffe og foredrag i 
HØST-Huset.

Alle er velkomne. Kaffen 
koster 20 kr.

Mette Krabbe
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AKTUELTKOMMENDE MÅNEDER

Fastelavn i Ødum
Lørdag den 3. og søndag den 4. februar

Traditionen tro samler solda-
terne ind til en fastelavnsfest i 
Ødum Forsamlingshus.

I 2024 falder fastelavn i 
vinterferien. Derfor prøver vi 
noget nyt.

Indsamlingen foregår lørdag 
den 3. februar 2024.

Fastelavnsfest afholdes i 
Ødum Forsamlingshus søndag 
den 4. februar 2024.

Hvis du går i 4. til 7. klasse og 
er fra Ødum, Røved eller Astrup, 
har vi brug for netop dig som 
soldat.

Kontakt Susanne Møller 
Henriksen på tlf. 22 48 02 78, 
som står for at samle en deling.

Vi glæder os til at høre fra 
dig!

Næste temanummer 
i marts om

varmevarme
Fjernvarme, jordvarme, solvarme. Solskinsferier og 
sommervarme. Venskab, kærlighed og hjertevarme eller 
følelser i kog og en ophedet debat om et varmt emne.

Mulighederne for at skrive om “varme” er mange, og 
vi har mange talemåder, hvori ordet indgår. Vi kan gå 
uden om noget, som katten om den varme grød, en sag 
kan være en varm kartoffel, og vi kan brænde for en 
interesse. Dyrker vi sport, bliver vi også varme og får sved 
på panden. Dyr kan være vekselvarme, og vores planet 
opvarmes.

Del dine tanker, erfaringer, interesser eller oplevelser, 
og skriv en lille tekst med udgangspunkt i netop din 
fortolkning af ordet “varme”.

Vi glæder os til at høre fra dig!

De bedste hilsener 
HØST Redaktørgruppen

Generalforsamling i HØST IF
HØST IF indkalder til den årlige generalforsamling

Tirsdag d. 20. februar 2024 kl. 19.00.

Generalforsamlingen vil finde 
sted i

HØST-Hallen
Mejsevej 1, Hadbjerg
8370 Hadsten

Dagsorden ifølge vedtægterne.
Forslag, der ønskes behand-

let på generalforsamlingen, skal 
være formanden i hænde senest 
10 dage før generalforsamlin-
gens afholdelse.

HØST IF vil efter generalfor-
samlingen være vært for en let 
anretning, drikkevarer og kaffe.

Med venlig hilsen 
Claus Glavind 
Formand, HØST IF 
Tlf. 71 78 02 30 
formand@hostif.dk

Bemærk fremrykket dead-
line pga. vinterferien: Lørdag d. 3. februar
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AF METTE KRABBE

UDDRAG AF SIDSTE ÅRS JULEPRÆDIKEN

Engang skrev vi julekort i 
hånden og sendte dem 
med posten. Fra min 
barndom husker jeg, 

hvordan alle julekortene blev 
hængt op på en snor i stuen, så 
alle kortenes forskellige motiver 
blev en del af stuens julepynt. 
Julekort fra nær og fjern. Familie 
og venner og fjerne slægtninge i 
fremmede lande.

Sådan er det ikke længere, 
for nu ankommer julekort på 
mail, i et word-dokument, hvis 
man da overhovedet får ét. 
Jeg har på fornemmelsen, at 
traditionen med julekort er på 
retur – også selvom vi de sidste 
år har prioriteret at lave julekort 

sammen med konfirmanderne. 
Gode, gamle julekort, håndla-
vede og håndskrevne, som de 
kunne sende til en særlig ven!

Man kan godt blive lidt 
nostalgisk over, at vi ikke 
længere sender julekort som 
i gamle dage, også selvom 
julekort har det med at være 
polerede og overfladiske. De er 
jo mest af alt fyldt med alt det 
gode og dejlige, man gerne vil 
huskes for. I julekortet fortæller 
man ikke nødvendigvis om alt 
det, der tynger, om bekymringer 
og udfordringer. Det er som om, 
at julekort er til for at minde os 
om det gode, som altid også er 
her. At de skal markere, at vi 

hører sammen, også selvom 
vi ikke ses så tit. At vi har en 
vigtig historie sammen og 
stadig vil hinanden.

Tegner og illustrator Line 
Jensen genopfandt sidste år 
julekortet, dog i en noget anden 
udgave, end dem vi kender til. 
Julekort fra Virkeligheden 
kaldte hun dem, og de var at 
finde på hendes instagramprofil.

Line Jensen er et insta-
gram-fænomen, der bl.a. tegner 
små rammende tegninger 
med rammende replikker. 
Hun fortalte i en artikel sidste 
år, at hun længe har haft et 
anstrengt forhold til julen. Den 
største anke handler om de 

forventninger, der kommer ind 
fra alle sider, som man nærmest 
er ved at drukne i. Den følelse 
er hun ikke alene om, hvilket de 
mange julekort fra virkelighe-
den vidnede om. På Instagram 
bad hun sine følgere om åbent 
og ærligt at fortælle, hvordan de 
har det med julen. Og det kom 
der mange forskellige julekort 
ud af. Bl.a. dette: For første 
gang glæder jeg mig til juleaften 
og juledagene. For jeg bor i 
udlandet, og der kan min mor 
ikke komme og holde jul med os! 
Eller dette: Jeg har endelig mødt 
min elskede igen. Efter 31 år var 
jeg endt som fraskilt og single 
uden tro på kærligheden. Men 
så dukkede han op igen. Ham 
som slap væk, ham som jeg den-
gang ikke vidste, at jeg skulle 
have holdt fast i. Nu venter jeg 
bare … på at han bliver skilt og 
vender hjem til mig.

Ja, livets bittersøde tone fik 
frit løb i de anonyme julekort 
fra virkeligheden, for sådan 
ser virkeligheden jo også ud. 
julens virkelighed. Det ved vi 
udmærket godt. Et julekort 
fra virkeligheden kunne også 
komme fra de børn og voksne 
i Danmark, der ikke har haft 
mange valg i forhold til julen; 
kun fravalg, fordi der ikke var 
mulighed for at få fat i alt det, 
man synes, hører med til en 
god jul. Et andet kunne være 
fra et menneske, som har købt 
et kalenderlys, der går til 25, 

for når man når dertil, er julen 
ovre, og det er det, man har 
set frem til. Et sådant kalen-
derlys kunne vi sidste år købe 
i Kvickly, hvor overskuddet 
gik til Folkebevægelsen Mod 
Ensomhed. Eller et Julekort fra 
virkeligheden kunne komme 
fra de mange voksne, der faktisk 
ikke glæder sig til jul, fordi det 
ikke rigtig siger dem noget. De 
voksne, som ville ønske, at der 
kom børn i huset juleaften, for 
så kunne man hægte sig lidt 
på deres glæde. De voksne for 
hvem julens fred og glæde ikke 
sådan er til at få øje på.

Ja, julekort fra virkelighe-
den kan se ud på mange måder, 
men i virkeligheden hører det 
åbenhjertige og ærlige julekort 
nok bedst hjemme på nettet, på 
behørig afstand af vores liv og 
samliv med hinanden. Men når 
vi kommer i kirke juleaften for 
at synge julesalmer sammen 
og høre juleevangeliet, ja så får 
vi alle et julekort fra virke-
ligheden! Juleevangeliet er et 
julekort fra virkeligheden til 
os, hvor englen taler til os og 
siger: Frygt ikke! Se, jeg forkyn-
der jer en stor glæde, som er for 
hele folket!

Det er et julekort fra troens 
virkelighed. Den virkelighed vi 
er i, når vi griber vores elskedes 
hånd og viser vores taknemme-
lighed over, at de er her endnu. 
Den virkelighed vi er i, når vi 
smiler til et barn og siger ”Pyt 

med det, men gør det ikke en 
anden gang.” Den virkelighed 
vi er i, når vi står ved en kiste og 
må give slip på én, som vi holder 
meget af. Juleevangeliet er et 
julekort fra den virkelighed, der 
bærer os i både gode og onde 
dage. Fra kærlighedens univers, 
fra Guds rige, som vi kan leve og 
dø i. En sand virkelighed, som er 
akkurat lige så sand som livet, 
der viste sig i de anonyme jule-
kort fra virkeligheden, som 
Line Jensen modtog sidste år, 
hvor der blev talt om livet, som 
det virkelig er: fuldt af glæde og 
sorg, svigt og forsoning, ensom-
hed og samhørighed. Alt det, der 
ikke forsvinder, bare fordi det 
er blevet jul – nej tværtimod, 
er det som om julen forstørrer 
det alt sammen: både det gode 
og det svære og tunge. Og det 
glædelige budskab er, at Gud 
ved det og lader sig føde lige ind 
midt i det, som et lille barn, der 
kalder alt det bedste frem i os. 
Gud blev menneske, fordi vi har 
så svært ved at være mennesker 
på egen hånd. Også julekortet 
fra det høje fortæller os, at 
vi hører sammen. At vi har en 
vigtig historie sammen, og 
at vi skal blive ved med at 
høre sammen i dag og alle 
dage. Glædelig advent og jul 
til alle og vel mødt i kirken hele 
december!

Julekort fra 

virkeligheden
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HØST IF 
pensionisthjælpere

Pensionistgruppen består 
lige nu af Vagn Salling 
Poulsen, Mogens Wethlesen, 
Knud Laursen og Lars Olsen. 
Men der er plads til flere. Så 

”kom bar’ du” – det er helt 
uforpligtende.

Vi mødes typisk en gang 
om ugen, normalt torsdag et 
par timer, men når det ikke 
passer, flytter vi til anden dag.

Vi laver små reparatio-
ner, oprydning i boldrum, 
container, skabe, klublokale 
i HØST-Hallen, i HØST-
Huset og udenoms arealerne 
samt lapning af ”mindre” 
huller på banerne, skiftning 
af net og hjul på mål – ja alt 
hvad man nu kan tænke 
sig for at få det hele til at 
fungere og se lidt bedre ud 
i en forening med masser af 
frivillige kræfter.

På forhånd tak.

Flere frivillige søges til 
HØST IF’s kiosk-team

I forbindelse med gennem-
førelse af indendørs stævner 
og andre aktiviteter i HØST-
Hallen, har vi fortsat behov for 
en række frivillige til hjælp og 
bemanding af kiosken i HØST-
Hallen i weekenden.

Sidste sæson fik vi stablet 
et godt og aktivt kiosk-team på 
benene – men der er behov for 
nye på holdet, som kan bidrage 
til, at vores gæster i hallen m.fl. 

får mulighed for forplejning 
til stævner og øvrige 
aktiviteter i hallen.

En vagt vil typisk 
være 3-4 timer enten 

formiddag eller 
eftermiddag med 2 

personer til middag 
for at dække den 

travleste periode. 
Der er forplejning 

i form af mad 
og drikkevarer 

under vagten. 
Introduktion 

og oplæring 
gives inden 

første 
vagt.

Som 
noget 

nyt vil vi i 
foråret 2024 

lave en lille sammen-
komst for de kiosk-frivillige, 

som tak for hjælpen.
For spørgsmål, tilbage-

melding m.m. skriv en mail 
til formand@hostif.dk 
eller ring/sms til 
71 78 02 30.

Med venlig hilsen 
Claus Glavind 
HØST IF

Pensionisthjælpere
Så er vinterhalvåret kommet 
over os, og dermed er de fleste 
aktiviteter også rykket indenfor. 
Derfor er vi også ”kravlet” 
indendørs for at klargøre 
og vedligeholde hallen til 
vinteraktiviteterne.

Pensionistgruppen er 
fortsat med behandling af 
mål – algefjerne og vask samt 
vedligeholdelse af net på 
fodboldmålene. 

UDFØRTE OPGAVER
 9 Ophængning af kunst og 

billeder i HØST-Huset
 9 Ophængning af ur i aktivi-

tetssal 1 (HØST IF-sal)
 9 Tilpasning af krolfskur ved 

multibanen
 9 Rengøring bag aktivitets-

kasser i HØST-Hallen
 9 Klargøring til 

indendørsaktiviteter

 9 Boldgennemgang samt 
klargøring af bolde til 
indendørsfodbold.

 9 Opsætning af ekstra reol i 
redskabsrum.

KOMMENDE OPGAVER

• Oprydning i SFO-boldrum 
og container 

• Udendørs samles de mål, 
der ikke anvendes til vin-
tertræning ved container, 
når de våde/bløde baner 
tillader det

• Bander til indendørs fod-
bold efterses og repareres.

Jo, der er arbejde nok at tage 
fat i, når vi mødes hver torsdag 
formiddag.

Vi får dog også stadig tid til 
snak og en kop kaffe i klublo-
kalet ind imellem. Så det er 
nogle ganske hyggelige timer, 
når vi ugentlig mødes her i 
pensionistgruppen.Fo
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AKTIVITETER

Kom og syng med!
Vi har både børnekor og ungdomskor i 
Hadsten Storpastorat

Spirekoret holder til i HØST-Huset 
i Hadbjerg og er for børn i 0.-3. klasse. 
Vi øver hver torsdag fra 14-15. Cecilie 
henter børnene ved Hadbjerg Skole kl. 14 
og øver til kl. 15. Efter kor kan børnene 
hentes I HØST-Huset eller blive fulgt 
tilbage i SFO’en.

Børnekoret holder til Hadsten 
Sognegård og er for 3.-6. klasse. Vi øver 
hver torsdag fra 15.30-16.30. Her vil der 
være en lille stemmeprøve, inden man 
optages i koret, og der vil også være krav 
om at øve sig derhjemme.

Kantoriet holder til i Hadsten 
Sognegård og er for 7. klasse og op. Vi 
øver hver tirsdag fra 16.00-17.00. Koret 
er for de mere ambitiøse sangere, og 
repertoiret er flerstemmigt. Der vil være 
krav om at øve hjemme, og der vil være 
en stemmeprøve for at blive optaget i 
koret.

Alle tre kor deltager i koncerter 
og gudstjenester rundt om i Hadsten 
Storpastorat, og vi synger spændende og 
sjove ting til arrangementer med dygtige 
musikere. Korene er et trygt og venska-
beligt miljø at være i, hvor det vægtes 
højt at have det rart og sjovt sammen, 
mens vi bliver dygtige til at synge og dyr-
ker musikglæden. Har du lyst til at synge, 
og vil du gerne blive bedre til det, så tøv 
ikke med at tilmelde dig eller kontakt 
korleder Cecilie Marie Høyer-Nielsen på 
ceciliemariehoyer@gmail.com eller tlf. 
51 30 34 69.

Kom og syng med 
Gospelkoret HØST
Vi er et kor med glade, dejlige mennesker 
med sang i hjertet og et godt fællesskab.

Koret er åbent for alle, der er interes-
serede i at dele den glæde, vi har med 
gospelsang.

Vi synger normalt hver tirsdag kl. 
17.00-18.30 i Ødum Kirke med vores 
dejlige og dygtige korleder Tenna Kyrin 
Toft i spidsen.

Vi begynder igen i januar 2024.

Med sang i hjertet 
Gospelkoret HØST

HØST IF Løb
LØBEMOTION FOR ALLE
HØST IF Løb byder på åben løbemotion 
for alle, som har lyst til at løbe med 
andre motionister. Uanset om du løber 
en eller flere ture om ugen, er det altid 
motiverende at have nogle at løbe med 

– nogle gange kan det være det ekstra 
skub, der får en ud ad døren…

For tiden er der en fast ugentlig 
fællestur:

Søndag kl. 9.00 fra HØST-Hallen
I facebookgruppen ”HØST IF Løb” 

kan der også aftales løbeture på andre 
tidspunkter.

Det er gratis at deltage.

Claus Glavind 
Kontakt for nye løbere 
claus@glavind.net
Tlf. 71 78 02 30

Badminton
Vi er godt i gang med den nye 
badmintonsæson.

Pris pr. bane/sæson: 1.200 kr.
Banetilmelding foregår via vores 

hjemmeside www.høstif.dk, hvor I ligele-
des kan se de tilbageværende baner.

Har I nogle spørgsmål, er I mere end 
velkomne til at kontakte mig.

Dorte S. Kjeldgaard 
HØST IF 
Tlf. 40 36 58 22 
badminton@hostif.dk

HØST Volley
HØST Volley henvender sig til alle, der 
har lyst til at spille volleyball – store, små, 
kvinder, mænd, øvede, nybegyndere, 
unge og gamle – alle kan være med.

Vi mødes om søndagen kl. 15-17 i 
HØST-Hallen og spiller nogle både 
spændende og sjove kampe sammen.

Humøret og stemningen er altid i top, 
og vi har altid plads til nye spillere, der 
lige vil prøve at være med.

Har du prøvet at spille lidt volleyball 
før, og har du lyst til at være med en aften, 
skal du være meget velkommen til at 
møde op og spille med. Det er gratis og 
uforpligtende at være med nogle gange, 
indtil du finder ud af, om det er noget 
for dig.

Vi har lavet en gruppe på Facebook, 
hvor vi til- og framelder hver gang, så vi 
kan se, hvor mange vi bliver.

Det er helt frit og uforpligtende at 
søge ind i gruppen – der er plads til alle – 
også dig, der ikke er helt sikker på, om det 
er noget for dig. Du kan kigge lidt rundt 
derinde og se, om du har lyst til at hoppe 
ud i det og være med en aften.

Facebookgruppe: HØST volleyball 
www.facebook.com/
groups/2439644913007955

Har du yderligere spørgsmål, er du 
meget velkommen til at spørge mig via 
Facebook/Messenger.

Kim Liholm

Floorball deltager 
nu i DGI-turnering
Med opstart efter uge 42 er HØST 
IF Floorball også tilmeldt DGI 
Hverdagsfloorball, en turnering over 
5 runder i løbet af efterår/vinter. Her 
mødes vi med 3-4 andre hold en 
træningsaften enten hjemme eller 
hos de øvrige hold og spiller kampe på 
motionsniveau.

Floorball er en sport, der minder om 
ishockey, men uden isen og skøjterne. Vi 
bruger lette plastbolde og stave, hvilket 
gør det til en tilgængelig og sjov aktivitet 
for alle.

Så kom og vær med hver mandag 
aften fra kl. 20.15 til 21.45. Det eneste, du 
behøver at medbringe, er dine inden-
dørssko og en drikkedunk. Vi har alt det 
nødvendige udstyr, så du behøver ikke 
at bekymre dig om at bringe dit eget. Vi 
ser frem til at dele denne spændende 
sport med dig og nyde en aften fyldt med 
bevægelse og godt humør på banen!

Opdatering i facebookgruppen 
HØST Floorball.

Jesper Dalgaard 
Kontaktperson 
Mobil 87 33 26 52

mailto:ceciliemariehoyer%40gmail.com?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
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Fodbold
BØRNE- & UNGDOMSHOLD
Så er efterårets udendørssæson slut. 
Nogle hold fortsætter dog træningen 
lidt længere – og U14 DR og U15 DR fort-
sætter hen over vinteren udendørs. De er 
samtidig tilmeldt DBU Vinterturnering 

– begge i Liga 5, som gennemføres på 
kunstgræsbaner.

U15 DR, som spiller i Liga 5 udendørs, 
spillede i sidste runde mod Hornslet 
om 1. pladsen i efterårsturneringen. 
HØST IF vandt 4-1. 10 kampe: 7 vundne, 1 
uafgjort og 2 tabte kampe. Målscore på 
29-11. Godt gået – da det er første år med 
11-mands fodbold for disse drenge. Til 
foråret hedder så Liga 4.

U14 DR, hvor vi er sammen med NVUI 
Voldum i holdsamarbejde, fortsætter i 
Liga 5 til foråret.

U14 og U15 DR Liga 5 Vinterturnering 
kan følges her:
www.dbu.dk/resultater/
hold/553965_426106/kampprogram
www.dbu.dk/resultater/
hold/553963_426074/kampprogram

Indendørstræningen er i fuld gang 
for alle hold. Træningstiderne kan ses i 
Quickguiden.

Første DBU-stævne for Børn & 
Ungdom blev afholdt d. 18.-19. november. 
HØST-Hallen lagde gulv til, hvor 3 af 4 
HØST IF-årgange var på hjemmebane. 
Næste DBU-stævne er d. 9.-10. december.

OB 40-HOLDET
Holdet træner futsal om onsdagen 
kl. 21.00-22.30 i vintersæsonen.

Spørgsmål eller andet om OB 40-hol-
det kan stilles til:

Jozsef Verba 
Holdleder 
Tlf. 86 22 60 99 / 60 80 67 29 
verbi007@hotmail.com

NVUI/HØST IF seniorklubsamarbejde

VH Fodbold
Til foråret 2024 har vi igen et Serie 3 hold. 
Det blev resultatet efter afslutningen af 
efterårsturneringen. Oprykningen blev 
sikret med sejre i de sidste 3 kampe. Så 
10 vundne kampe: 1 uafgjort og 1 tabt 
(skrivebordsafgørelse pga. misforståelse 
omkring karantæne). Heldigvis fik den 
tabte kamp ikke nogen indflydelse på 
stillingen i gruppen.

Dejligt at være tilbage i Serie 3 – så må 
vi se, om vi kan bide os fast denne gang 
og ikke fortsætte ”elevatortilværelsen” 
med op- og nedrykning.

Der blev afholdt evalueringsmøde af 
sæsonen samt planlægning af den kom-
mende sæson i VH Fodbold i november.

Endelig stilling for Serie 4 og Serie 5 
kan ses her:
www.dbu.dk/resultater/
hold/11665_409825/stilling
www.dbu.dk/resultater/
hold/203884_409955/stilling

Der blev selvfølgelig festet som altid, 
når der er oprykning. Både lige efter 
kampen, men også til afslutningsfesten 
sidst i oktober.

Der spilles indendørs hver tirsdag kl. 
20.00 i Voldum Hallen hen over vinteren.

Udendørstræningen til 2024 
forårssæson starter ultimo januar/primo 
februar.

Lars Olsen 
HØST IF – VH Fodbold ansvarlig 
Tlf. 23 81 01 21

Randers FC Klubfællesskabet 

HØST IF er en del af Randers FC klubfællesskabet 
sammen med 33 andre klubber i og omkring Randers og 
på Djursland. HØST IF har flere fordele heraf, herunder:

Fribilletter til 
Randers FC-hjemmekampe i Superligaen
HØST IF har adgang til 4 fribilletter til unummerede 
pladser nederst på SparKron tribunen til Randers 
FC-superligahjemmekampe.

Er du interesseret i disse billetter, skal du ringe eller 
skrive en mail til undertegnede om ønsket antal, så vil 
jeg reservere dem, hvis der er flere tilbage.

Lars Olsen 
Tlf. 23 81 01 21 
lars.knud@godmail.dk

VH Fodbold

VH Fodbold er et klubsam-
arbejde mellem HØST IF og 
NVUI på seniorplan (ikke 
oldboys). Joen Lesner er træner.

https://www.dbu.dk/resultater/hold/553965_426106/kampprogram
https://www.dbu.dk/resultater/hold/553965_426106/kampprogram
https://www.dbu.dk/resultater/hold/553963_426074/kampprogram
https://www.dbu.dk/resultater/hold/553963_426074/kampprogram
mailto:verbi007%40hotmail.com?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
https://www.dbu.dk/resultater/hold/11665_409825/stilling
https://www.dbu.dk/resultater/hold/11665_409825/stilling
https://www.dbu.dk/resultater/hold/203884_409955/stilling
https://www.dbu.dk/resultater/hold/203884_409955/stilling
mailto:lars.knud%40godmail.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20


QUICKGUIDE
til aktiviteter og kontaktpersoner i HØST-området

Her finder du telefonnummeret på den du skal ringe til, 
hvis du har lyst til at gå til noget.

Badminton HØST-Hallen HØST IF
Kontaktperson Dorte Schmidt Kjeldgaard, tlf. 40 36 58 22, badminton@hostif.dk
Bordtennis HØST-Hallen HØST IF
Kontaktperson Peter Thybo Christensen, tlf. 50 74 73 15, ptc@aabnet.dk
Begynder/let øvede  Tirsdage kl. 18.00-19.15 og torsdag kl. 18.00-19.00
Øvede  Tirsdage kl. 19.00-20.15 og torsdag kl. 19.00-20.00
Børnekor Hadbjerg Kirke / Hadsten Sognegård Hadsten Storpastorat
Korleder Cecilie Marie Høyer-Nielsen, tlf. 51 30 34 69, ceciliemariehoyer@gmail.com
Spirekor – 0.-3. klasse  Torsdage kl. 14.00-15.00, HØST-Huset
Børnekor – 3.-6. klasse  Torsdage kl. 15.30-16.30, Hadsten Sognegård
Kantori – piger fra 7. kl.  Tirsdage kl. 16.00-17.00, Hadsten Sognegård
Floorball HØST-Hallen HØST IF
Kontaktperson Anders Vesterø, tlf. 41 39 30 81
Kontaktperson Jesper Dalgaard, tlf. 87 33 26 52
Træning  Mandage kl. 20.00-22.00
Fodbold HØST-Hallen HØST IF
Fodboldformand Lars Olsen, tlf. 23 81 01 21, lars.knud@godmail.dk
U6/7 MIX fredage kl. 16.30-17.30 Træner Michael Poulsen, tlf. 20 67 94 96 
  Træner Andrej Podstavek, tlf. 28 51 96 65 
  Holdleder Nadia Lebenioury, tlf. 60 14 62 22
U8/9 MIX fredage kl. 15.30-16.30 Træner Sanne Præst Hjortshøj, tlf. 27 59 38 76 
  Træner Simon Mikkelsen, tlf. 53 54 56 12 
  Træner Radek Struzik, tlf. 42 73 33 93 
  Holdleder Kristine Mørch Jensen, tlf. 53 38 18 88
U10 MIX fredage kl. 17.30-18.30 Træner Victor Dose, tlf. 61 77 06 27 
  Træner Mathias Carstensen, tlf. 61 45 61 76 
  Holdleder Zennie Lyager, tlf. 40 33 15 53
U11 MIX fredage kl. 18.30-19.30 Træner Nikolaj Hald, tlf. 20 63 74 95 
  Træner Allan Hvidbjerg, tlf. 20 94 77 01
U14 DR fredage kl. 18.00-19.00 Træner Rasmus Borch, tlf. 22 57 08 80 
 Voldum Hallen Træner Emil Stougaard, tlf. 51 86 50 20 
  Holdleder Søren Wandahl, tlf. 41 89 32 16
U15 DR fredage kl. 20.30-21.30 Træner Juan Martin de Elizalde, tlf. 28 11 86 12 
  Træner Jesper Søndermark Jepsen, tlf. 60 59 30 13 
  Hjælpetræner Nicklas Møller Hansen, tlf. 25 72 11 16 
  Holdleder Claus Glavind, tlf. 71 78 02 30
Futsal HØST-Hallen HØST IF
Oldboys +40 onsdage kl. 21.00-22.30 Jozsef Verba, tlf. 86 22 60 99 / 60 80 67 29

Fodbold Voldum Hallen VH Fodbold
Formand Rasmus Knage Thomsen, tlf. 21 84 16 41
Herre senior tirsdage kl. 19.00-21.00 Træner Joen Lesner, tlf. 22 33 69 91 
  Holdleder Serie 4 Kurt Svejstrup, tlf. 29 93 00 58 
  Holdleder Serie 5 Rasmus Knage Thomsen, tlf. 21 84 16 41
Gospelkoret HØST Ødum Kirke
Korleder Tenna Kyrin Toft
 Tirsdage kl. 17.00-18.30
Groove – dans dig glad Hadbjerg Forsamlingshus
Facilitator Anne Lindhard, annelindhart@storymind.dk, Facebook: Moveful & Mindful med Anne
 Mandage kl. 18.30-19.30 og kl. 20.00-21.00. Onsdage kl. 17.30-18.30
Gymnastik HØST-Hallen HØST IF
Formand Gunvor Bakkegaard, tlf. 22 22 23 85, gunvor@oedumdamgaard.dk
Leg & bevægelse – piger/drenge 0-2 år med far/mor  Torsdag kl. 16.45-17.45 
  Instruktør: Gunvor Bakkegaard
Krudtuglerne – piger/drenge 3-4 år med far/mor Tirsdag kl. 17.00-18.00 
  Instruktører: Blia Solgaard m.fl.
Spillopperne – piger og drenge 5 år-0. klasse Mandag kl. 17.00-18.00 
  Instruktør: Henning Espersen & Vicki Espersen
Micro springere – piger/drenge 1.-2. klasse  Onsdag kl. 17.00-18.15 
  Instruktør: Steffen Espersen & Henning Espersen m.fl.
Mini springere – piger/drenge 3.-4. klasse Torsdag kl. 17.00-18.30 
  Instruktør: Steffen Espersen & Henning Espersen m.fl.
Stor springer – piger/drenge fra 5 klasse Onsdag kl. 18.30-20.00 
  Instruktør: Steffen Espersen
Zumba – m/k 16+  Mandag kl. 18.45-20.00 og torsdag kl. 19.00-20.00 
  Instruktør: Louise Rasmussen
Step – m/k 16+   Onsdag kl. 19.30-20.30  
  Instruktør: Daria Struzik
Rytmekrukker – 18+   Tirsdag kl. 19.15-20.45 
  Instruktør: Gunvor Bakkegaard & Benedicte S. Larsen
Friske bedster & older – 60+ Mandag kl. 15.00-17.00 
  Instruktør: Gunvor Bakkegaard
Kirke i Børnehøjde Hadbjerg Kirke 
Sognepræst Mette Krabbe, sms 40 88 96 00, mekr@km.dk
  Tirsdage kl. 17.30 ca. en gang om måneden
Ju jitsu HØST-Hallen HØST IF
Kontaktperson Thomas Langton, tlf. 41 11 15 85, hadbjerg.jujitsu@gmail.com, jujitsu.langton.dk 
Børn (skolealder)  Tirsdage og torsdag kl. 17.00-18.00
Ungdom og voksne  Tirsdage kl. 18.00-19.30 og torsdage kl. 18.00-20.00
Krolf Ved HØST-Hallen HØST IF
Kontaktperson Vagn Salling Poulsen, tlf. 23 25 19 89 og Alice Madsen,tlf. 28 52 34 68
  Mandage kl. 13.00 og fredage kl. 13.00
Løb Start fra HØST-Hallen HØST IF
Kontaktperson Claus Glavind, tlf. 71 78 02 30, claus@glavind.net
  Søndage kl. 9.00
Stavgang Start fra HØST-Hallen HØST IF
Kontaktperson Vagn Salling Poulsen, tlf. 23 25 19 89, vsphadbjerg@gmail.com
  Lørdage kl. 10.00
Volleyball HØST-Hallen HØST IF
Kontaktperson Kim Liholm, Tlf. 22 78 77 70, kim@liholm.dk
Voksne mixhold  Søndage kl. 15.00-17.00 efter aftale
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AF KALKSTEN OG KAMPESTEN

AF MARTIN MØLLER

et sted), der er blevet til ”strup” 
(betegnes som udflytterbebyg-
gelse) som regel med navn efter 
den ”byrde” (indskrænkning 
af råderet), som brød landet. 
Tåstrup, Amdrup, Astrup, 
Drostrup, Alstrup, Bramstrup, 
Borup, Nielstrup og Tebbestrup 
vidner om denne form for 
opdyrkning, som blev til byer.”

Der fortsættes om de mange 

sten, der blev samlet ved 
opdyrkningen, og om vinteren 
blev trællene sat til at tilhugge 
stenene til ”kvardersten” (en 
natursten, der er mere eller 
mindre groft tilhugget), så 
de kunne bruges til byggeri, 
heriblandt kirker (Trælle er en 
nordisk betegnelse for slaver. 
Trældom var udbredt i alle 
nordiske lande i hedensk tid og 

ophørte formentligt i Danmark i 
løbet af 1200-tallet).

Der skrives, at den ældst 
bevarede kirkebygning, her i 
Galten herred, er hovedfløjen i 
Galten Kirke, ”som er opført af 
ris med kildekalk og æltet ler. 
Ødum Kirke er først bygget af 
frådsten (en porøs kalksten).

Disse to kirker ligger på hver 
sin side af borgen (Kollerup), 

DET HISTORISKE HJØRNE

Jeg har ved flere lejligheder 
underholdt med, at Ødum 
Kirke, som er bygget i 
11-1200-tallet, er bygget af 

tre søstre, men kan man nu tro 
på det, man har læst?

Det står i hvert fald i bogen 
Danske Sagn, som de har lydt i 
folkemunde, til dels samlet af 
folkemindesamler Evald Tang 
Kristensen, der skriver om 

”Kjæmper, Kirker, andre stedlige 
sagn, og skatte”.

Bogen er trykt på Silkeborg 
Ny Bogtrykkeri i 1895, og heri 
er der en masse spændende og 
usandsynlig læsning! Bogen er 

på 494 sider og er tilgængelig 
på nettet.

Hvis man nu ikke helt tror 
på det, der står i et sagn, må 
man jo søge videre, og i Østjysk 
Hjemstavns bog fra 1969 finder 
man nok noget mere sandsyn-
ligt, hvor Harald Mark, Kollerup, 
skriver, af en herregårds saga 
fra oldtid til middelalder.

Kollerup Gods er nævnt for 
første gang i 1219, men prøve-
boringer i et gammelt voldsted 
ved hovedbygningen viser, at 
der helt tilbage til starten af vor 
tidsregning har været en borg 
på stedet.

Det fortælles, at der ikke 
blev drevet landbrug på borgen, 
som var omkranset af 10 m 
høje volde, idet tre landsbyer, 

”Vinterslev, Erslev og Årslev 
leverede levneds-og fodermid-
ler til den lille besætning på 
borgen”.

Der fortsættes med at 
fortælle om herredsborgen, der 
udsendte ”byrder” (=rådigheds-
indskrænkning), så som at man 
i områderne, Selling, Ødum, 
Voldum med flere, skulle fælde 
skovene, og man skulle dyrke 
jorden op, og som der står: ”lave 

”torper” (folk, som slår sig ned 

Her er de tre sagn fra bogen.
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hvorfor høvdingen selvfølgelig 
har ofret mest på disse, også 
efter opdyrkningstiden, medens 
Haslund, Ølst, Værum, Ørum, 
Laurbjerg, Lerbjerg, Vissing, 
Rud, Hadbjerg og Halling kirker 
alle er bygget af kampesten i 
opdyrkningstiden, og er således 
900 år gamle.

Det skrev Harald Mark i 1969, 

så Hadbjerg Kirke må jo så være 
bygget omkring år 1100.

Om Hadbjerg Kirke står der 
i Trap-Kongeriget Danmark, 
at ”Kirken består af Skib og Kor 
samt Vaabenhus mod S. Skib og 
Kor ere i Overgangsstil (vistnok 
fra 1. Halvdel af 13. Aarh.)”

I Ødum og Hadbjerg Kirkers 
hæfter, som Rikke Antvorskov 
er forfatter til, står der om 

Hadbjerg Kirke, ”der skal være 
bygget af ”Skt. Simon Yde”, det 
vil sige indviet til Skt. Simon og 
Judas, er en romansk kvarder-
stensbygning”. Her skrives også, 
at der er fundet en romansk 
sten fra omkring år 1100 i en 
stendynge på kirkegården.

Der må være noget om snak-
ken, når der skrives, at kirken 
er bygget af ”kvardersten”, 

dem som trællene på borgen 
(Kollerup) huggede til om 
vinteren, som Harald Mark har 
skrevet.

Det er spændende men tør 
læsning, og jo mere man graver i 
det, dukker der konstant nyt op.

Nu burde mit indlæg, her 
i Det Historiske Hjørnes 
december-nummer, jo nok 

have handlet om vinter og jul, 
men her i den skrivende stund, 
omkring 1. 
november er 
nissehatten 
ikke fundet 
frem endnu, 
men jeg vil 
alligevel gerne 
ønske jer alle en

Billeder fra dengang findes ikke, men 
her er Det Kgl. Biblioteks billede fra 1951.

Også et billede fra 1951.
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OPFØLGNING PÅ JENS VEJMAND

AF MARTIN MØLLER

I november-nummeret, hvor 
jeg skrev om stenhuggerne, 
stillede jeg spørgsmålet 

”Hvem aflønnede dem?”
Jeg har fået hilsen fra 

Evald Trangbæk i Selling, som 
fortæller, at ham bekendt var 
det vognmændene, der købte de 
huggede skærver, iflg. neden-
stående fra 2003, som Evald 
skrev for at huske, hvad hans far 
fortalte.

Fortalt af Anton, jan. 2003:

Arbejdet i Antons unge dage med at slå skærver.

Anton lavede 3 m3 skærver pr. dag eller lidt mere, hvis arbej-
det gik godt.

Hos Niels Finsen i Navndrup lavede Anton 53 m3 skærver i 
løbet af godt og vel 3 uger.

Anton tjente 4 kr./m3 skærver.

Vognmand Niels Jensen Svæbum transporterede skærverne 
fra Niels Finsens til hovedvejen i Bjerregrav, hvor Anton 
senere tromlede skærverne ned.

Andre mennesker, som slog skærver, lavede normalt 12-13 hl 
skærver pr. dag (1,2-1,3 m3/dag).

Anton husker engang, hvor Thorvald Svæbum kom og afleve-
rede 800 kr., som Thorvalds far Niels Jensen Svæbum, skyldte 
Anton for skærvefremstilling.

- Evald

Evalds far, Anton Trangbæk 
fra Vester Bjerregrav ved 
Viborg, var født i 1905. Han 
fortalte, som 98-årig, Evald 
om dengang han var ung, og 
heldigvis skrev Evald det ned. 
Han fortalte blandt andet, at 
der ingen arbejde var at få 
sidst i 1920’erne og i en del 
af 1930’erne, men ude langs 

markerne lå virkelig mange 
og store bunker sten, som 
bønderne havde indsamlet, så 
hvis man kunne slå skærver, var 
der penge at tjene. Iflg. Evalds 
far var der mange, som ikke 
kunne holde en dagløn ved at 
slå skærver, da det var hårdt 
arbejde.

PR AKTISKE INFORMATIONER

Samtale med 
en præst
Præsterne står altid til rådighed 
for en samtale. Det kan foregå 
i hjemmet, i sognegården eller 
i præstegården. Man kan hen-
vende sig, når man har behov for 
at tale med et andet menneske 
i fortrolighed. Præster har tavs-
hedspligt, hvilket betyder, at 
det, der bliver en præst betroet, 
ikke fortælles videre. Samtalen 
kan handle om tro og tvivl, sorg 
og savn, ensomhed, svære valg i 
livet. Man skal ikke være bange 
for at ”tage præstens tid”, for 
det er faktisk præstens arbejde 
at tage ud og tale med folk, der 
har brug for det. Ring, eller få en 
anden til det – vi kommer gerne!

Den Blå Café

Den Blå Café holder åbent den 
første fredag i hver måned 
kl. 14.00-16.00 i Hadsten 
Sognegård.

Den Blå Café er et gratis 
tilbud til alle i Favrskov, der har 
mistet, og som har lyst til at 
mødes med andre, der ved, hvad 
det vil sige at miste et betyd-
ningsfuldt menneske i sit liv.

Den Blå Cafe er et sup-
plement til sorggrupperne 
i “Folkekirken Favrskov” og er 
både for dig, der har været med 
i en sorggruppe, for dig, som 
overvejer at begynde eller for 
dig, som ønsker at mødes med 
andre i samme situation.

Bag Den Blå Café står 
“Folkekirken Favrskov”. Vært er 
sognepræst Mette Krabbe.

Sorggruppe 
for voksne
I sorggruppen i Folkekirken 
Favrskov kan du finde støtte, 
hvis du har mistet et betyd-
ningsfuldt menneske og mærker 
sorgen rive i dig. Det er gratis at 
deltage, og der er åbent for alle.

I sorggruppen vil du møde 
andre, der har mistet, og vi 
taler om, hvordan man lever 
med tabet. Fællesskabet kan 
hjælpe dig med at bære sorgen 
og den forandrede hverdag. En 
sorggruppe forsøger ikke at 
fjerne din sorg eller at presse dig 
til at ’komme videre’. Formålet 
med sorggruppen er at skabe 
rum, hvor man sammen med 
ligestillede har tid og plads til at 
tale om det, der er svært.

SÅDAN FOREGÅR 
SORGGRUPPEN
Du bliver tilbudt en individuel 
samtale, før du kommer til 
det første møde. I fællesskab 
finder vi ud af, om sorggruppen 
kan være en hjælp for dig. 
Sorggruppen ledes af sogne-
præst Mette Krabbe. Præster 
har tavshedspligt, fører ikke 
journal og har stor erfaring med 
at tale med mennesker i krise 
og sorg.

Sorggruppen er ikke et 
terapi- eller behandlingstilbud 
men en mulighed for at finde 
støtte i en svær tid. Samtalerne 
er fortrolige, og vi mødes ca. 
hver anden uge. Møderne finder 
sted i Sognegården, Kirkevej 5, 
Hadsten.

Er du interesseret i at høre 
mere, er du meget velkommen 
til at ringe til Mette Krabbe på 
tlf. 40 88 96 00.

MK
Mette 
Krabbe

MHT
Marie 
Hedegaard 
Thomsen

AMKH
Anne 
Martiny 
Kaas-Hansen

LTM
Lise 
Thorbøll 
Melchiorsen

Præster i 
pastoratet

TG
Trine 
Gjørtz
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Sponsor udvalget
HØST IF har til stadighed 
brug for praktisk og økono-
misk hjælp. Derfor er det 
dejligt når virksomheder og 
private giver tilsagn om at 
give en hånd.

Hører I om nogen der kan 
være potentielle sponsorer, 
vil vi godt lige have ”et vink” 
så vi kan få fulgt op på dette i 
sponsorudvalget.

HØST IF Sponsorudvalg 
sponsor@hostif.dk

OK aftaler
Brændstof:  Du støtter 
ungdomsarbejdet i HØST IF 
med 5 øre pr. liter, hver gang 
du tanker, når du har et OK 
benzinkort eller 10 øre hvis 
du bruger OK-app, der er 
tilknyttet HØST IF. 
Elektricitet:  Bestil elektri-
citet via OK, så får HØST IF 
yderligere 5 øre, altså 10 eller 
15 øre i tilskud pr. tanket liter 
brændstof. 
Tilmelding:  Download OK 
appen til iOS eller Android, 
eller bestil et OK-kort på 
HØST IF’s hjemmeside eller 
kom til arrangementer på OK 
eller kontakt undertegnede.

I klublokalet i HØST-
Hallen er der brochurer etc. 
og det vil også kunne ses på 
hjemmesiden, 

Støt lokalsporten i HØST 
IF. Sidst fik ungdomsarbejdet 
i HØST IF over 33.000 kr. i 
sponsorstøtte af OK.

OK app
Bruger man OK's app til 
Android eller iOS kan man 
betale i appen, uden at  bruge 
kort til betaling på tanken.

Det er vigtigt under 
opsætningen at angive den 
forening man vil støtte – så 
husk at tilvælge HØST IF! Så 
vil HØST IF få 10 eller 15 øre 
når I tanker. Man kan også 
vælge MobilePay.

Kortholdere, der også har 
app, kan anvende begge dele.

SPONSORHJØRNET

Kommende kampagnedage 
med OK-konsulent og HØST IF 
på tanken i Ødum

Tider forår 2024
Fredag 19. januar kl. 13.00-17.00
Torsdag 1. februar kl. 13.00-17.00
Fredag 1. marts kl. 13.00-17.00
Fredag 22. marts kl. 13.00-17.00
Fredag 19. april kl. 13.00-17.00

Dobbelt støtte med OK’s app
Nu kan du støtte din klub eller forening med hele 10 øre pr. liter, 
når du tanker med OK’s app. Betaler du med dit OK Kort, støtter 
du fortsat med 5 øre pr. liter. Det koster dig ikke en øre ekstra, 
OK giver hele beløbet.

Dobbelt støtte i appen gælder helt frem til 31. maj 2024.

Se mere på ok.dk

Der gives ikke længere ekstra tilskud, 
hvis man har mobilabonnement ved OK.
OK Mobil er nemlig solgt til CBB mobil, så derfor ophører 
den ekstra støtte som følge heraf. 
Til gengæld giver OK dobbelt støtte, hvis man anvender 
OK’s app, når man tanker – altså 10 øre i stedet for de 
normale 5 øre pr. liter.
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HER FINDER DU

Autoværksted
KP Erhvervsbiler ApS www.kp-e.dk 
AutoMester, service og skadescenter 21 71 15 77 
Byvej 8a, Selling kim.petersen@os.dk
Bach – Hadsten 40 20 47 09 
service-, skade-, undervognscenter 86 98 28 09 
Over Hadstenvej 22, Hadsten 
 www.bach-hadsten.dk  bachhadsten@privat.dk
Bank / sparekasse
Sparekassen Kronjylland 86 98 28 11 
Søndergade 8, Hadsten hadsten@sparkron.dk 
 www.sparkron.dk
Bedemand
Kronjyllands Begravelsesforretning 86 98 39 00 
Gunnar Lauritsen kronjyllands.dk 
Søndergade 7, Hadsten gl@kronjyllands.dk
Unik Begravelse 70 23 53 03 
Mette-Marie Nikolajsen info@unikbegravelse.dk 
Vestergade 15, Hadsten www.UnikBegravelse.dk
Benzin- og servicestationer 
OK 86 98 92 66 
Landevejen 203, Ødum ok@ok.dk 
 www.ok.dk
Blikkenslager  Se vvs
By- / borgerforening
Byforeningen for Ødum & Omegn oedum-by.dk 
Elisabeth S. Lundholm solviklundholm@gmail.com
Hadbjerg Borgerforening 
 hadbjergborgerforening.dk 
 hadbjergborgerforening@gmail.com 
Ditte Aagaard Vuholm 61 66 63 34
Selling Borger- & Grundejerforening 
Mona Tahhan Lykkebo sellinglandsby.dk
 sellingborgerforening@gmail.com

Ejendomsmægler
danbolig Hadsten 87 61 31 80 
Østergade 21, Hadsten www.danbolig.dk 
 hadsten@danbolig.dk
EDC Huset Hadsten & Hinnerup 86 98 36 00 
Søndergade 3 837@edc.dk 
8370 Hadsten www.edc.dk
Elektriker
KE EL-Installation 86 98 95 11 
Gunderuplundvej 2, Ødum ke-el@ke-el.dk  
 www.ke-el.dk
Entreprenør og kloakmester
Hadbjerg Mur og Beton 60 14 64 09 
v/Aut. kloakmester Morten Eriksen 
Hadbjergvej 135, Hadbjerg www.hmbaps.dk 
 info@hmbaps.dk
Forsamlingshus
Hadbjerg Forsamlingshus 
 hadbjergborgerforening.dk 
Udlejning 20 73 87 49
Selling Forsamlingshus 8370.dk 
Udlejning: Lone 21 86 11 12 
 selling.forsamlingshus@gmail.com
Ødum Forsamlingshus 
 odumforsamlingshus@gmail.com 
Udlejning 30 64 31 94
Frisør
Byens Frisør 86 98 01 00 
Søndergade 14 bente@byensfrisoerhadsten.dk 
Hadsten www.byensfrisoerhadsten.dk
Galleri
Det lille Galleri 22 97 33 84 
Per Tjørnild detlillegalleri.oedum@gmail.com 
Ødumvej 30, Ødum www.det-lille-galleri.dk

Havearbejde
Favrskov Havepleje mail@favrskovhavepleje.dk 
 www.favrskovhavepleje.dk
Hårde hvidevarer – service og reparation
Aktiv Hvidevareservice 70 10 10 05 
ved Martin Simonsen www.ahs.dk 
Bavnehøjvej 115, Hadbjerg
Kirke
Graver Lisanette Pedersen 23 81 87 17 
 graver@hadbjergkirke.dk
Kirkekontor kirkekontoret@hadstensogne.dk 
Kirkevej 5, Hadsten 86 98 04 25
Kirkeværge John Langdahl 27 20 01 46 
Gunderuplundvej 10, Astrup john@langdahl.dk
Menighedsrådsformand 22 22 36 37 
Inge Gylling Sørensen 8147@sogn.dk 
Landevejen 231, 8370 Hadsten
Sognepræst Mette Krabbe 40 88 96 00 
Ødum Præstegård, Ødumvej 32 mekr@km.dk
Murer
Murermester Kristian S. Hardam 23 27 00 55 
Sellinghedevej 4 Kristian.hardam@mksh.dk 
8370 Hadsten www.mksh.dk
Porte og automatiske døre
Dansk Port Service 20 31 20 30 
v/ Karsten Hjelmager info@portservice.nu 
Hadbjergvej 127, 8370 Hadsten
Skole
Hadbjerg Skole hadbjergskole.aula.dk 
 hsk@favrskov.dk 
Kontorerne 89 64 48 00
Hadbjerg Skolefritidsordning 89 64 48 20

Sport og gymnastik
HØST IF www.høstif.dk 
Formand Claus Glavind 71 78 02 30 
 claus@glavind.net 
Klublokalet 86 91 42 46
Trykkeri
Ecograf 70 25 77 88 
ecograf.dk kontakt@ecograf.dk
Tømrer
Hadbjerg Tømrerfirma Mikkelsen & Søn 
Baunehøjvej 160 86 91 41 90 
 info@hadbjergtomrerfirma.dk 
 www.hadbjergtomrerfirma.dk 
Claus Mikkelsen 24 65 63 83
Tømrerfirmaet, Kurt Jensen 86 91 45 78 
Ødumvej 6, Selling 40 21 49 50  
www.tkj.dk kj@kurtjensen.biz
Tømrermester Hans Peter Krogh 40 20 94 40 
Ådalen 11, Selling 86 91 41 40 
hanspeterkrogh.dk post@hanspeterkrogh.dk
Vandværk
Hadbjerg Vandværk I/S 25 56 35 86 
v/Chris Heltborg Oxholm hadbjergvand.dk 
Mejsevej 12 hadbjergvand@hadbjergvand.dk
I/S Ødum Vandværk odumvandvaerk@outlook.dk  
Formand Rikke Antvorskov 30 25 78 64 
Kasserer Torben Holm Knudsen 20 93 41 37
Vvs og blikkenslager
Byens VVS-Hadsten ApS 70 25 08 86 
Mågevej 20, Hadsten www.vvs-byens.dk 
 info@bovas.dk
VVS-Installatør Flemming Sørensen A/S 
Navervej 24, Hinnerup 86 98 87 77 
vvs@flemming-vvs.dk www.flemming-vvs.dk

https://www.kp-e.dk
mailto:kim.petersen%40os.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
https://www.bach-hadsten.dk
mailto:bachhadsten%40privat.dk?subject=H%C3%98ST%3A%20
mailto:hadsten%40sparkron.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
https://www.sparkron.dk
http://kronjyllands.dk
mailto:gl%40kronjyllands.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
mailto:info%40unikbegravelse.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
https://www.UnikBegravelse.dk
mailto:ok%40ok.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
https://www.ok.dk
http://oedum-by.dk

mailto:solviklundholm%40gmail.com?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
https://hadbjergborgerforening.dk
mailto:hadbjergborgerforening%40gmail.com?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
https://sellinglandsby.dk
mailto:sellingborgerforening%40gmail.com?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
https://www.danbolig.dk
mailto:hadsten%40danbolig.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
mailto:837%40edc.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
https://www.edc.dk
mailto:ke-el%40ke-el.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
https://www.ke-el.dk
https://www.hmbaps.dk
mailto:info%40hmbaps.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
https://hadbjergborgerforening.dk
https://8370.dk
mailto:selling.forsamlingshus%40gmail.com?subject=
mailto:odumforsamlingshus%40gmail.com?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
mailto:bente%40byensfrisoerhadsten.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
https://www.byensfrisoerhadsten.dk
mailto:detlillegalleri.oedum%40gmail.com?subject=H%C3%98ST%3A%20
https://www.det-lille-galleri.dk
mailto:mail%40favrskovhavepleje.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
http://www.favrskovhavepleje.dk
https://www.ahs.dk
mailto:graver%40hadbjergkirke.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
mailto:kirkekontoret%40hadstensogne.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
mailto:john%40langdahl.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
mailto:8147%40sogn.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
mailto:mekr%40km.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
mailto:Kristian.hardam%40mksh.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
https://www.mksh.dk
mailto:info%40portservice.nu?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
https://hadbjergskole.aula.dk
mailto:hsk%40favrskov.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
https://www.høstif.dk
mailto:claus%40glavind.net?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
https://ecograf.dk
mailto:kontakt%40ecograf.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
mailto:info%40hadbjergtomrerfirma.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
https://www.hadbjergtomrerfirma.dk
https://www.tkj.dk
mailto:kj%40kurtjensen.biz?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
https://hanspeterkrogh.dk
mailto:post%40hanspeterkrogh.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A
https://hadbjergvand.dk
mailto:hadbjergvand%40hadbjergvand.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
mailto:odumvandvaerk%40outlook.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
https://www.vvs-byens.dk
mailto:info%40bovas.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
mailto:vvs%40flemming-vvs.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
https://www.flemming-vvs.dk


27 28 29 30 1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30 31 

MANDAG TIRSDAG ONSDAG TORSDAG FREDAG LØRDAG SØNDAG

Julebanko 
i Hadbjerg 
Forsamlingshus, 
kl. 18.00

Tænkepause-
gudstjeneste 
i Ødum Kirke, 
kl. 19.30

Kirke i børnehøjde, 
kl. 17.30

Juletræsfest 
i Hadbjerg 
Forsamlingshus, 
kl. 10.00

Familie-
gudstjeneste 
i Ødum Kirke, 
kl. 14.00
Juleetræstænding 
i Selling

Hygge for de 
små i Ødum 
Forsamlingshus, 
kl. 17.00

Gudstjeneste 
i Ødum Kirke, 
kl. 9.30
Julekoncert med 
gospelkoret 
HØST, kl. 16.00

Julestue i 
HØSTHuset, 
kl. 15.00

De Ni Læsninger, 
Hadbjerg Kirke, 
kl. 16.00

Gudstjeneste i 
Hadbjerg Kirke 
med pigekor, 
kl. 16.00

Juleaften
Gudstjenester:
Hadbjerg, kl. 13.00
Kollerup, kl. 14.00
Ødum, kl. 15.00

p Juledag
Gudstjeneste 
i Ødum Kirke, 
kl. 11.00

p 2. juledag Nytårsaften

Jan.  1. Gudstjeneste, kl. 16.00
 14. Gudstjeneste, kl. 11.00
 17. Formiddagskaffe og foredrag, 

kl. 10.00  med tidl. fængselspræst 
Jesper Birkler

 23. Kirke i børnehøjde, kl. 17.30
 28. Gudstjeneste, kl. 11.00
 31. Tænkpausegudstjeneste, kl. 19.30

Feb.
 11. Gudstjeneste, kl. 9.30 med pigekor, 

kaffe og fastelavnsboller
 25. Gudstjeneste, kl. 9.30

D
ecem

ber
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